
UCHWAŁA NR XXXVII/337/2021 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834), § 3 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 3 pkt 2 
i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 
nr 66 poz. 799; z 2002 r. nr 14 poz. 139 oraz z 2003 r. nr 33 poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu przysługują diety: 

1) w formie miesięcznego ryczałtu, z tytułu pełnionych funkcji; 

2) za udział w sesjach Rady Powiatu. 

2. Diety nie przysługują radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu. 

3. Wysokość diety ryczałtowej ustala się za okres jednego miesiąca kalendarzowego licząc procentowo 
od kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), zwanej dalej „kwotą bazową”. 

4. Miesięczna dieta ryczałtowa jest wypłacana jednorazowo z dołu do dnia 5 każdego miesiąca po upływie 
miesiąca kalendarzowego, bez względu na ilość odbytych w danym miesiącu posiedzeń Zarządu i komisji. 

5. Wypłata diety za udział w sesji następuje w ciągu 7 dni po jej zakończeniu. 

6. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się część diety w wysokości 10% przysługującej 
diety ryczałtowej z tytułu pełnionych funkcji. 

7. W przypadku nieobecności na sesji Rady Powiatu radnemu nie przysługuje dieta za sesję. 

8. Podstawę stwierdzenia obecności stanowią listy obecności radnych w sesjach i posiedzeniach komisji. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym z tytułu pełnionych funkcji wyrażoną 
procentowo dla: 

1) Przewodniczącego Rady - 154 % kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady - 120 % kwoty bazowej; 

3) Nieetatowych członków Zarządu - 154 % kwoty bazowej; 

4) Przewodniczących komisji stałych - 112 % kwoty bazowej; 

5) Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady - 72 % kwoty bazowej; 

6) Radnego członka komisji - 60 % kwoty bazowej. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji wypłaca się jedną najkorzystniejszą 
dietę. 

§ 3. Diety określone w § 1 ust. 1 pkt 2 wynoszą 35 % kwoty bazowej. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 oraz w § 3 zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 5. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnych lub 
członkowstwa w komisji, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej 
za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diet radnych za miesiąc, w którym 
rozpoczyna się lub kończy kadencja Rady Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D79BCF-309E-42B8-ACAB-8744B6CF0F09. Podpisany Strona 1



3. Członkom Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego niepozostającym w stosunku pracy, dieta 
przysługuje do dnia wyboru nowego Zarządu. 

§ 6. W przypadku, gdy łączna należność dla radnego z tytułu diet, wyliczona zgodnie z niniejszą uchwałą, 
za dany miesiąc kalendarzowy przekroczyła maksymalną wysokość diety określoną 
w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu powiatu, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 7. 1. Radnemu odbywającemu podróże służbowe poza terenem Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
przysługuje zwrot kosztów podróży, według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, a w razie jego nieobecności polecenie wydaje wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

3. Czynności, o których mowa w ust. 2, w stosunku do przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego dokonuje  wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Rejestr wyjazdów służbowych prowadzi Biuro Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

5. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym, niebędącym własnością Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu, według stawek za jeden kilometr przebiegu, 
w wysokości równej stawkom maksymalnym, obowiązującym na podstawie przepisów, dotyczących 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 8. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia diet należnych radnym od dnia 
1 sierpnia 2021 r. z wyłączeniem wysokości stawek, ustalonych w § 2 ust.1 i § 3, które do dnia wejścia w życie 
uchwały obowiązują w dotychczasowej wysokości. 

§ 9. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr XXI/259/2016 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego zmieniona Uchwałą Nr 
IV/58/2019 z dnia 16 stycznia 2019 r.; 

2) Uchwała Nr 272/XXXV/2002 z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D79BCF-309E-42B8-ACAB-8744B6CF0F09. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11


